
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 32/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00235/2010 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TELECOMUNICAÇÕES 
PARA  LOCAÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  COM  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, processo homologado em 16/11/2010. Contratado:
MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA................................................
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 31/08/2011. Acresce-se ao valor global, previsto 
na Cláusula Segunda do Contrato original, o valor de R$ 4.284,74.

00099/2011 - AQUISIÇÃO DE FRALDAS PARA SEREM DISTRIBUÍDAS AOS USUÁRIOS DO 
SUS PARA ATENDER ORDENS JUDICIAIS E REQUISIÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 
processo homologado em 26/05/2011. Contratados:
FARMÁCIA  REAL  LTDA.........................................................................................................  R$ 
32.475,00.
COMERCIAL  CIRURGICA  RIOCLARENSE  LTDA...........................................................  R$ 
10.972,80.
EQUIPAR  MÉDICO  E  HOSPITALAR  LTDA........................................................................  R$ 
5.850,00.
A.P.  TORTELLI  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  MÉDICOS  HOSPITALARES  LTDA....  R$ 
1.684,80.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 26/05/2011.

00198/2011  -  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REALIZAÇÃO DE 
COQUETEL DE ABERTURA DA VII SEMANA MUNICIPAL DE PREVENÇÃO DE DST/AIDS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE, processo homologado em 20/09/2011. Contratado:
COLARES  E  DIAS  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  LTDA  -  ME.............................................  R$ 
6.000,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 20/09/2011.

00239/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  FERRAMENTAS,  EPI’S,  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  E 
PROTETOR SOLAR PARA A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, processo homologado em 
28/09/2011. Contratados:
GENIUS  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DO  VESTUÁRIO  LTDA.........................................  R$ 
3.160,00.
3  PODERES  COMERCIAL  LTDA...........................................................................................  R$ 
1.900,00.
GL  SOLDAS  ABRASIVOS  E  SEGURANÇA  LTDA..............................................................  R$ 
2.507,05.
Vigência: Entrega Imediata.

00243/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO  TIPO  CAMINHÃO  LEVE,  ESPECIAL  PARA 
CAPTURA  DE  CÃES  EM  VIAS  PÚBLICAS  E  CÃES  COM  LEISHMANIOSE,  processo 
homologado em 28/09/2011. Contratado:
MONVEP  CAMINHÕES  E  ÔNIBUS  LTDA...........................................................................  R$ 
113.000,00.
Vigência: Entrega Imediata.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00153/2011  -  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  E  PAPELARIA  PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 14/07/2011. Contratados:
PALIMONTES  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA...............................................................  R$ 
19.220,60.



PASCELLY  E  CIA  LTDA..........................................................................................................  R$ 
1.323,40.
LUCAS  FERREIRA  C.  AGUIAR..............................................................................................  R$ 
3.180,00.
COMERCIAL SOARES  COM. E SERV. EM ART. INFORMÁTICA LTDA................... R$ 855,96.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 14/07/2011.

00246/2011 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE CARNÊS 
DE IPTU, processo homologado em 28/09/2011. Contratado:
DATADADOS  SERVIÇOS  ADMINISTRATIVOS  LTDA  -  ME...........................................  R$ 
23.591,92.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 06 de outubro de 2011.
Pregoeiro Municipal 


